Tafel 19

Motorgehidiuse R 6

48

Motorgehduse R 6 Tafel 19
Bild . R .
Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Sttck
261 1 01 004 0 1 Dichtung zum hinteren Lagerdeckel ! 1
261 1 01 006 0 2 Lagerdeckel, hinten .. 1
261 1 01 008 O 3 Schutzhaube zum Raderkas.endeckel o1
261 1 01 009 0 4 Vordere Lagerbiichse zur Kurbelwelle ‘ 1
2611010110 5 Hintere Lagerbiichse zur Steuerwelle o1
2611010140 — Dichtung zur Ulwanne . 1
261 101 0150 6 Lagerbiichse fiir Olpumpenamrleb 1
2611010180 7 Dichtringhalter 1
2611010200 8 ' Vorderes Siebblech o1
2611010210 9  Hinteres Siebblech ‘ 1
2611010350 — Dichtring zum Raderkastendeckel 1
261 101 037 0 10 Deckel zur Venlileinstelisffnung 2
2611010380 k| Dichtungen zur Ventileinstelloffnung 2
M 69 A 48 12 Schrauben zur hinteren Lagerbiichse 9
4 m é6X10DINT7 13 Zylinderstifte zum R&aderkastendeckel 2
FZ) 5 St. 14  Zahnscheiben zu 5Xx9 . . . | 4
M 5x9 DIN 86 15 Halbrundschrauben zu den Sxebblechen 4
M 5X10 DIN 63 16  Senkschrauben zum Dichtringhalter . . 4
FZJ 6 St. 17 Zahnscheiben zu M 6x15, M 6x17, M 6x18 | 18
M 6x15 Kr 551 atr 18 Schrauben zur Ulwanne 12
M 6x17 DIN 940 — Stiftschrauben zur StoBeHuhrung . 2
M 6x18 Kr 553 19 ' Schrauben zur Kurbelwellenlagerbuchse .4
M 6 Kr 751 20 ' Muitern zu M 6x17 | 2
M 6x30 DIN 63 ca. 21 Senkschrauben zum Réderkasfendeckel 4
M 6x42 DIN 63 ca. 22 Senkschrauben zum Ré&derkastendeckel 6
M 5x60 DIN 83 ca. 23 Senkschrauben zum Ventileinstelldeckel . b2
M 8 DIN 934 ca. 24 | Muttern zur Ge’mebebefes{lgung,Stromerzeugerbefestlgung,
Schutzhaubenbefestigung . PN 5
M 8 DIN 934 atr 25 Muttern zur Zylinderbefestigung . 4
M 8x11 DIN 939 26 Stiftschraube zur Druckfeder fur Stromerzeuger 1
M 8x22 DIN 940 27 Stiftschrauben zur Zylinderbefestigung 4
M 8x38 DIN 940 28 | Stiftschrauben zur Getriebebefestigung 3
M 8x62 DIN 939 —  Stiftschraube zum Ré&derkastendeckel 1
8,4 DIN 125 ca. 29 | Scheiben zur Zylinderbefestigung 4
8,4 Kr 961 ca. 30 | Scheibe zur Schuizhaubenbefestigung 1
M 10x25 DIN 940 31 Stiftschrauben zur Zylinderbefestigung 8
M 10 DIN 934 atr 32 Muttern zur Zylinderbefestigung 8
M 14x1,5 DIN 33 | Verschluhschraube zur Ulwanne 1
7604 ca.
B 14x20 DIN 7503 34 Dichtring zur Verschluhschraube 1
St. 10064 B 35 | Verschlufpfropfen zum Moforgehéiuse 1
10203 D 36 | Scheiben zu A 48 9
34500 A 37 Filzring zum hinteren Lagerdeckel 1
261106 001 0 38 | Olwanne 1
261 1 06 002 O 39 Flansch zum vorderen Kurbelwellenlager 1
261 106 003 0 40 | Simmerring . 1
261 1 06 051 0 4 Motorgehéuse, vollstandlg 1
261 1 06 053 0 42 R&derkastendeckel 1

49



50

Tafel 20

Kurbelwelle, Kolben

und Kolbenstange R 6

Kurbelwelle, Kolben und Kolbenstange R 6 Tafel 20
Bild , , I
Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung iSfud(
!
Kurbelwelle:
254 102 004 © 1 Hubzapfen 2
261 102 006 O 2 Olschleuderringe 2
2611020160 3 Zahnrad . 1
2541020210 4 Federring zum hlmeren KugeHager 1
254 102022 0 5 Sicherungsblech zu 02 023 0 . . 1
254 1020230 6 Schraube zur Schwungradbefesti gung 1
2611020250 7 Abstandhlilse zwischen 02 016 0 und 09 001 0 1
3X5 DIN 304 8 Scheibenfeder zum Antriebsrad . 1
M 6X10 DIN 63 9 | Senkschrauben zum O!schleuderrmg 6
M 8x55 DIN 931 10 | Schraube zum Zahnrad . . 1
8,4 DIN 432 11 Sicherungsblech zu M 8/<55 1
6207 A 12 Radiaxlager .o 1
26622 A 13 | Scheibenkeil 2
261 109 001 Q 14 Kurbelwelle mit Kolbenslangen 1
261109 051 0 — | Kurbelwelle, nackt .. 1
Kolben und Kolbenstangen :
261 1 03 002 1 15 Kolbenringe . 4
261 1 03 003 0 16 Ulabstreifringe 2
261 1030050 17 Kolbenbolzen 2
M59C7 18 | Sicherungsringe fur Kolbenbolzen 4
M 56 C 24 19 Rollen 7 mm & zu C 35h .. 24
M 62 C 33 20 Laufblichsen zu den Kolbenstangen 2
M 56 C 35h 21 Rollenkéfige . 2
261 1130500 29 Kolbenstangen mit Buchsen 2
261 1 13 055 1 23 Kolben mit Ringen und Bolzen 2

51




Tafel 21

52

Zylinder und Zylinderdeckel R 6

[%] <D
12
O =
17 16
k18 1]
6
9
10
— 5 i
4 45 13

Zylinder und Zylinderdeckel R 6 Tafel 21

| Bild. . . N

Bestell-Nr. | NF. | Teilbezeichnung Stuck

\ \
261104 0010 1 . Zylinder, rechis 1
261 104002 0 — | Zylinder, links . 1
2611 04 003 O 2 ' Dichtungen zum Zylmden'lansch | 2
261104 1010 3  Zylinderdeckel rechts o1
261104 1050 — Zylinderdeckel, links 1
261 104 109 0 4 Dichtungen zum Zylmderdeckel (Remz\ 2
2611041110 5  Ventilkegel Lo 4
203 1 04 114 0 6 Keilkegelpaare 4
261104 1210 7 . Ventilfedern . . 4
261104 126 0 8 Vierkantschrauben zum Zylmderdeckel unten 8
261 1 04 130 0 9  Schutzkappen zu den Zylinderdeckeln 2
M 56 D 116 10 Federteller 4
FZJ) 6 St. 1 Zahnscheiben zu den Schutzkappen .. 8
M 6x10 DIN 86 Ca 12 Halbrundschrauben zu den Schutzkappen 8
M 8X1 Kr 752 Ca 13 Muttern zur Vergaserbefesligung . 4
M 8X1x22 Kr 991 14 Sliftschrauben zur Vergaserbefestigung 4
8,4 Kr 961 Ca 15 Scheiben zu M 8X1x22 . 4
M 1038 DIN 478 16 Vierkantschraube zu den Zy!mderdeckeln oben 8
10,5 Kr 961 Ca 17 Scheiben zu 04 126 0 und zu M 10X38 16

53



Tafel 22

12—
’ 5
| I
! 10
1 9 ,
4
| S 3 4
16
O
17
ke o ] =y
15 14 13 1
18

54

Olpumpe, Entliiftung und Olkontroile R 6

Ulpumpe, Entliiftung und Ulkontrolle R 6 Tafel 22
Bestell-Nr. Bl\ljlrd‘ Teilbezeichnung Stiick

261 1 10 001 0 1 | Olpumpengehsuse e 1
261 1 10 003 O 2 ‘ Deckel zum Ulpumpengehéuse 1
261 1 10 004 O 3 Gegenrad zur Ulpumpe 1
261 110 005 0 4 Antriebsrad zur Olpumpe 1
261 1 10 006 0 5 i Antriebswelle zur Olpumpe L. 1
261 1 10 007 O 6 ‘ Schraubenrad zum Ulpumpenantrieb 1
261110013 0 7 1 Dichtung zum Olpumpengehéduse Lo 1
261110017 0 8 ‘ VerschluBschraube zum OUlpumpenantrieb 1
261 1 10 020 O 9 Entlafiungsrohr .o 1
M 67 K 11 10 ‘ Hilse zum Antriebsrad . 1
M 69 K 14 11 | Schrauben zum Ulpumpendeckel! 2
1,6x10 DIN 94 12 Splint zur Ulpumpenwelle 1
FZ) 5 St. 13 Zahnscheiben zu K 14 2
FZJ 6 St 14  Zahnscheiben zu Kr 551 . 2
M 650 Kr 551 15 Schrauben zum Befestigen der Olpumpe 2
M 14x1,5 Kr 752 Ca. 16 Mutter zum Entllfterrohr . 1
B 2430 DIN 7603 17 Dichtring zum Olkontrollstab 1
261121050 0 18 Olsieb e e 1
2611210520 19 | UOlkontrolistab . 1

| Olpumpe, vollsidndig 1

2611211000

55




Tatel 23 Steuerung, Kupplung R 6

56

Steuerung, Kupplung R 6 Tafel 23

Bild . \ "

Bestell-Nr. ‘Nr Teilbezeichnung Stuck
|
Steuerung:

261 1 05 001 0 o1 Steuerwelle 1
261 105 005 0O |2 Anlaufflansch . 1
2611 05010 0 . 3 | Zahnrad auf der Steuerwelle 1
261105017 0 — Entlifterring 1
261 1 05 050 0 4 Stéhel ohne Schrauben 4
261 1050510 5 Stékelschrauben 4
2611050520 8 Stéfzelfiihrungen . 4
261 1650530 7 Briicken zu den Stokelfuhrungen 2
261 1 05 054 0 10 Muttern zu den Stdkelschrauben 4
3x5 DIN 304 ‘ 8 Scheibenfeder zur Steuerwelie 1
5h 8<14 DIN 7 — Stift zum Zahnrad auf Steuerwelle . 1
M 6>x20 DIN 63 9 Senkschrauben zum Steuerwellenlager 2
261 1 15 006 0 | 411 Steuerwellenlager . . 1
2611 15050 0 [ Stéhkel mit Schrauben und Muﬂern 4
2611150510 — Steuerwelle mit Zahnrad 1

| Kupplung:
254 111002 0 i 12 Druckstiick zur Druckplatte 1
254 111 003 2 13 Druckplatte ... 1
254 1 11 004 0 14 Druckring . . 1
254 1 11 C05 0 15 Senkschrauben zum Fuhrungsbolzen 6
254 1 11 C09 O 16 | Fuhrungsbolzen zur Druckplatte 6
254 1 11014 0 17 | Kupplungsfeder 6
254 1 11 700 2 - Kupplungsbeldge . . 2
254 111701 0 — Nieten zu den Kupplungsbelagen 12
2541220510 18 Kupplungsplatte . [N 1
2611220520 19 Schwungrad 1

57



Tafel 24 Zundanlage, Stromerzeuger R 6

58

Ziindanlage, Stromerzeuger R 6

Tafel 24

Bestell-Nr. i?ljlrd Teilbezeichnung Stick
' Ziindanlage:
2611070020 1 Abstandss.lick zur Zundspule 1
254 107 003 0 2 Dichtung zum Unterbrecher 1
2611 07 CO5 0 3 Gummischlauch zu 16 004 0 1
261 107 006 0 4 Gummimuftfen 2
261107 007 O 5 Kabelschelle . 1
254107 0150 — Schutzringe fiir Zundkeuen . 2
254 1 07 705 0 6 ' Gummimuffe zum Zundpunktverstellzug . 1
M 67 G 52 7 Uberwurfmuttern zum Unterbrecher und Zundspule 4
M 67 G 53 8 Hilsen zum Unterbrecher und Ziindspule 4
M 67 G 54 9 Gummiringe zum Unterbrecher und Ziindspule 4
M 67 G 55a 10 | Zindkerzen W 240,71 . 2
M 671 G 72 1" Schutzhauben zur Zindspule und Un erbrecher 3
M 56 G 75 12 | Gummikappen zu den Kabelsteckern . 2
Mé&7 G 77 13 Kabelschuhe zum Kabe! Lund:pule—Unterbrecher 2
7 O X 260 lg. . Hochspannungskabe! Zindspu'e—Unlerbrecher 1
7Q X 470 Ig. — Zindkerzenkabel, links 1
7 D X 430 lg. — Zindkerzenkabel, rechts . 1
1,5 X170 lg. — Lackkabel Zundspu!ﬁ—Unierbrecher 1
M 5x7 DIN 86 Ca. 14 Halbrundschraube zu 07 007 0 P 1
M 5x32 DIN 91 Ca. ' 15 Linsensenkschrauben zum Unterbrecher 2
FZ) 6 St. 16 | Zahnscheiben zu M 6x30 2
M 6x30 Kr 551 Ca. 17 Schrauben zur Zindspule . 2
261 1 16 002 0 Zundkerzenkabel, links, voHstandm 1
261 1 16 003 0 i Zundkerzenkabel, rechts, vollstandig 1
2611 16 004 0 - Hochspannungskabel Zundspule—Un{erbrecher, vollstandlg 1
2611 16 006 0 — Kabel Zindspule—Unterbrecher, vollstiandig 1
251116 €50 0 18 Unterbrecher, nackt . 1
2611160510 19 Unterbrecherdeckel . 1
2611 16 652 0 20 Schraube mit Haliefeder . 1
261116 €53 0 21 Verteilerscheibe mit Schraube und Klemmstuck 1
254 1 16 054 0 22 Kabelstecker KEA 7,32 . . 2
254 116 055 0 23 Zundspule mit Befesugungssche“e 1
Stromerzeuger:
254 1 12 C04 0 24 Druckfeder 1
261 112 008 0 25 Zahnrad zum S\romerzeuger 1
254 1 12 011 1 26 Dichtung (1,5, 2, 2,5 stark) 1
2611120150 27 | Spannbénder . 2
261 112016 0 28 Bolzen far Spannbander 2
M 6 Kr 751 Ca. 29 Mutter zu 120160 1
M 6X40 Kr. 555 Ca. 30 Schraube zu 120160 1
M 8x%15 DIN 931 Ca. 31 Schrauben zu 120150 2
261 122 001 0 33  Stromerzeuger 1

59



1
Tatel 25 Amal-Vergaser R 6
Amal-Vergaser M 76/426 S-R 6 Tafel 25
|
| Bild | ) ) e
Bestell-Nr. ‘ Nr. Teilbezeichnung Stiick
|
217 174 001 0 1 Verbindungsstiicke zu den Vergasern 2
254 1 08 001 O {2 ' Dichtung zum Vergaserflansch 2
261 1 08 002 O 3 Luftleitung, links 1
261 108 003 0 4 Luftleitung, rechts . 1
254 1 08 004 O 5 Muffen zu den Lufﬂe:tungen 2
254 1 08 005 0 6 Dichtringe zu den Luftleitungen . . 2
254 1 08 704 0 LT Gummikappen zu den Mlschkammerkopfen 2
261 1 08 706 0 [ Mischkammerkopf, rechis 1
261 108 707 © 8 Mischkammerkopf, links 1
254 1 08 708 0 9 Sicherungsfedern zu 08723 0 2
261 1 08 709 ¢ —  Diisenblock, rechts 1
261108 710 0 10  Dusenblock links 1
254 108 711 0 i 11 | Gasschieber . 2
261 108 714 0 1 12 Schmmmergehause ohne Zubehor 2
254 108 715 0 " 13 Schrauben zu 08 708 0 2
261 108 716 0 — Mischkammer, rechts 1
261 108717 0 14  Mischkammer, links 1
254 108 718 0 . 16 : Dusennadeln 2
254 108719 0 16 Siebhalter 2
261 108 719 0 17 Schwimmer . 2
254 108 720 0 | 18 | Siebe zu den Mischkammern | 2
261 1087200 19 Schwimmergehdusedeckel ohne Zubehor 2
254 187210 20 Schrauben zu 254 1087190 2
2611087210 21 Anschlufmuttern zu 74 0010 2
261 108 7220 22  Mischkammeranschiufmuttern 2
261 108 723 0 23  Mischkammerdeckel 2
261108 724 0 24  Nadeldisen . . 2
261 1087250 25 Befestigungsbolzen fur Schmmmergehause 2
261 108726 0 26/27 Kabelstellschrauben mit Muttern 2
2611087280 I 28 Leerlaufstelischrauben 2
2611087290 29 | Verschlufischrauben 2
261 108 730 0 30 Federn zu 08728 0 . 2
261 108 7310 31 ‘ Gasschleberanschlagschrauben 2
261 1087320 32 | Muttern zu 087310 2
261108 733 0 . 83 ° Schwimmernadeln 2
261 1087340 34  Tupfer . 2
261 108 7350 35 Tupferfedern 2
261 108736 0 i 36  Tupferschrauben 2
261108 737 0 ! 37 | Hauptdusen . 2
M 67 H 11 ' 38 | Dichtungen zu den Diisenblécken 2
M 67 H 16 ‘39 Dichtungen flr Befestigungsbolzen 4
M 60 H 17 I — | Splinte fur die Gasschieber 2
M 60 H 18 © 40 Gasschieberfedern 2
M 60 H 24 41 Klemmfedern flr die Dusennadeln 2
M 67 H 31 42 Dichtungen zu 087290 . . 2
M 67 H 119 ' 43 Sicherungsschrauben zu 08 720 0 2
FZ) 3 St. i 44 | Zahnscheiben P 2
254 120 €03 0 i 45 | Luftfilter 1
254 1 20 054 0 [— Siebhalter mit Sleb . 2
261 1 20 065 0 — Mischkammer rechts, vollstandlg 1
2611200700 — Mischkammer links, volistédndig .. 1
2611200750 — Schwimmergehdusedeckel mit Tupfer 2
261120 080 0 - : Schwimmergehause, vollstandig 2
261120 150 0 \ 46 Vergaser, links, mit Kraftsioffanschluf; 1
261 1 20 160 0 - Vergaser, rechts, mit Kraftstoffanschluf 1
60 61




